
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNIO 2021-2023 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DIECI del mese di MAGGIO alle ore 15:00 convocata per 

determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale. La seduta è svolta 

in videoconferenza secondo le modalità indicate nel decreto sindacale n. 4 del 27 marzo 2020. 

Sede virtuale dell’adunanza: sala consiliare, da dove il Sindaco effettua il collegamento.  

 

Fatto l’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. BONASSO/CARLO Vice-sindaco SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Assessore SI’ 

 Totale 
Presenti: 

3 

 Totale  
Assenti: 

0 

 

 

Partecipa all’adunanza in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Rita AIELLO, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

Il RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

SENTITI i Responsabile degli altri Servizi; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023; 

propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente come oggetto: “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) TRIENNIO 2021-2023” 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazio-

ne dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organi-

smi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

Richiamato l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che l’organo 

esecutivo definisce, coerentemente al bilancio di previsione e al documento unico di programma-

zione deliberati dal Consiglio, il piano esecutivo di gestione determinando gli obiettivi di gestione 

ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili di servizi. 

Preso atto che: 

- con deliberazione n. 07 del 28/04/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il D.U.P. semplificato 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione n. 07 del 28/04/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsio-

ne 2021/2023; 

- tali documenti comprendono le risorse economiche e gli indirizzi relativi ai programmi che 

l’Amministrazione intende realizzare nel triennio 2021/2023 dai quali pertanto devono discendere 

gli obiettivi da assegnare ai responsabili dei servizi e le risorse da attribuire a ciascun servizio per 

lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell’Ente, secondo le competenze individuate per ciascu-

na articolazione organizzativa. 

Rilevato che il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento è stato elaborato in 

collaborazione con i responsabili dei servizi comunali e con gli stessi concordato e che gli obiettivi 

assegnati sono stati quindi determinati con particolare riferimento alla reale e concreta attività ge-

stionale ed alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate, rispetto alle quali risultano 

quindi effettivamente compatibili e realizzabili. 

Riscontrata l’esigenza di assegnare le dotazioni necessarie ai diversi servizi e centri di spesa cui 

compete l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno. 

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del piano esecutivo di gestione per gli anni 

2021/2023, così come proposto nell’allegato alla presente deliberazione, al fine di assegnare ai 

Responsabili di servizio gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni strumentali umane e finanziarie 

necessarie per il perseguimento di tali obiettivi. 

Considerato che mediante il P.E.G. si evidenzia la dimensione finanziaria delle risorse assegnate 

ad ogni responsabile per il raggiungimento degli obiettivi gestionali; 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Vista la proposta elaborata dal Responsabile dell’Area Finanziaria relativamente alla parte conta-

bile del PEG 2021/2023 con la partecipazione e condivisione di tutti i Responsabili organizzativi. 

Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D. Lgs. 27 ottobre 

2009, n.150. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale 

DELIBERA 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, il P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 

2021/2023, costituito dal documento allegato che forma parte integrante del presente prov-

vedimento, definito in conformità agli stanziamenti definitivi del bilancio di previsione 

2021/2023 e al documento unico di programmazione. 

2. Di assegnare, con il suddetto piano esecutivo di gestione, a ciascun Responsabile gli obiet-

tivi, le strutture, il personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in 

servizi, capitoli e articoli come risulta dal sopra citato allegato. 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

con successiva unanime favorevole votazione resa per appello nominale 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, com-

ma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di rendere possibile  l’attività ordinaria 

dei Responsabili dei Servizi 

 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

x è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 10/05/2021 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 
 


